PRESTATAIRE DE SERVICE

Aquaplantes

GFL Environmental Services
Inc.

AmNor Industries Inc.

Quadra Environnement inc.
CIMA+ S.E.N.C

Couillard Construction Limitée

Unité de recherche et de
service en technologie
minérale (URSTM)

Unité de recherche et de
service en technologie
minérale (URSTM)

Association des trappeurs de
Rouyn-Noranda

Construction Lemiro inc.
Unité de recherche et de

service en technologie
minérale (URSTM)

Votre of.
gouvernement

MONTANT ($)

18 019,39

3 000
8 000

14 300

500 000

2596 014

27 690

82 218

3 000

9000

23 646

OBJET

Achat de plantes aquatiques dans le cadre des
travaux de restauration du site minier Lac Renzy —
Lot 3

Récupération des matiéres contaminées prés de la
chambre de régulation du site minier East Sullivan

Nettoyage de trois drains sur le site minier Lorraine

Contréle, éradication et suivi de la plante renouée du
Japon dans le secteur 3 du site minier Eustis

Evaluation de la stabilité des ouvrages du site minier
Preissac A

Travaux de restauration du site minier Lac Renzy —
Lot 3

Suivi du comportement hydrogéologique des parcs 2
et 3 du site minier Manitou

Suivi des niveaux piézométriques et échantillonnage
des eaux souterraines et interstitielles des parcs 1, 2
et 3 du site minier Manitou

Trappage des castors au site minier Wood-Cadillac

Réparation du déversoir d'urgence du site minier
Wood-Cadillac

Relevé LIiDAR de la topographie des parcs 1, 2 et 3
du site minier Manitou

DATE DE DEBUT ET
DE FIN DU CONTRAT

2023-04-06 au 2023-08-15

2023-05-09 au 2023-11-01
2023-05-17 au 2023-11-01

2023-06-05 au 2023-12-31
2023-06-08 au 2025-01-07

2023-06-09 au 2025-11-30

2023-06-14 au 2024-03-31

2023-06-14 au 2024-03-31

2023-07-12 au 2023-09-30

2023-07-12 au 2023-11-15

2023-07-13 au 2024-03-31

Québec



PRESTATAIRE DE SERVICE

Unité de recherche et de
service en technologie
minérale (URSTM)

Corriveau J.L. & Associés
Transport Beaulé inc.

Déboisement Raymond Ste-
Marie Inc.

Les Entreprises De Champlain

WSP Canada Inc.

Association des trappeurs de
Rouyn-Noranda

Groupe Hémispheres inc.

Association des trappeurs du
Témiscamingue

Association des trappeurs de
I'Abitibi-Témiscamingue

Les Entreprises De Champlain

Transport Beaulé inc.

Ressources naturelles
et Foréts

s
Québec

MONTANT (§)

1250 000

2982

27 650

35 608,23

55 400

2281912

8 000

8 461,52

8 000

100 000

12 000

3452

OBJET

Convention de recherche pour des travaux
spécialisés en restauration miniére 2023-2028

Travaux d’arpentage sur le site minier Aldermac

Travaux de réparation du chemin du site minier
Lorraine

Débroussaillage du parc a résidus et des digues sur
le site minier Lorraine

Travaux de débroussaillage du site minier Mines
Madeleine

Travaux de restauration du site minier St-Lawrence
Columbium (avenant 2)

Trappage des castors au site minier Aldermac

Analyses physicochimiques et écotoxicologiques
dans le cadre du suivi environnemental des eaux de
sites miniers sous la responsabilité de I'Etat
(avenant 1)

Trappage des castors au site minier Lorraine

Contrat a exécution sur demande dans le cadre
d'activités de trappage et du démantéelement de
barrages de castors de divers sites miniers

Travaux de débroussaillage du site minier Mines
Madeleine (avenant 2)

Travaux de réparation du chemin du site minier
Lorraine (avenant 1)

DATE DE DEBUT ET
DE FIN DU CONTRAT

2023-07-19 au 2028-03-31

2023-07-25 au 2023-12-31

2023-07-26 au 2023-09-15

2023-07-27 au 2023-10-26

2023-07-27 au 2023-12-31

2023-08-02 au 2028-12-31

2023-08-21 au 2023-09-30

2023-08-24 au 2026-01-31

2023-08-25 au 2023-09-30

2023-09-06 au 2026-09-05

2023-09-12 au 2023-12-31

2023-10-05 au 2023-10-15

Mise a jour : 6 juin 2024



DATE DE DEBUT ET
DE FIN DU CONTRAT

Travaux de restauration du site minier Lac Renzy — 2023-10-05 au 2023-11-30
Lot 3 (avenant 1)

PRESTATAIRE DE SERVICE MONTANT ($) OBJET

Couillard Construction Limitée 602 369

Déboisement Raymond Ste-
Marie inc.

Débroussaillage du parc a résidus et des digues sur

. o : 2023-10-18 au 2023-10-26
le site minier Lorraine (avenant 1)

15 191,90
Stabilisation et démolition des vestiges de béton, site 5355 _14_17 qu 2024-12-31

L. Fournier et fils inc. 16 627 896,50 minier Preissac-Molybdénite

WSP Canada inc. 462 900 Travaux’ d.e construction sur le site minier Preissac- 2023-11-29 au 2027-11-30
Molybdénite (avenant 5)

Note : Depuis le 1eravril 2021, la liste comprend également les avenants pour suppléments signés pendant la période de référence. Pour ceux-ci, la date de début de
contrat correspond a la date de la signature de 'avenant.

Ressources naturelles
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